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Nytt anskaffelsesregelverk  -  nye muligheter

Den 1. januar 2017 trådte det nye regelverket om offentlige anskaffelser i kraft. Som nærings-
minister og ansvarlig for regelverket har jeg vært opptatt av å få enklere og mer fleksible
regler. Reglene skal bidra til bedre anskaffelser og skal være et virkemiddel for å løse viktige
samfunnsoppgaver som kampen mot arbeidslivskriminalitet, ivaretakelse av menneske-
rettigheter og klima- og miljøhensyn.

Et av de viktigste forenklingsgrepene har vært å heve den nasjonale terskelverdien fra
500.000 kr. til 1,1 mill. kr. Dette innebærer at anskaffelser fra kr 100.000 til 1, 1 mill. kr. ikke
er underlagt egne prosedyreregler. Anskaffelser av helse- og sosialtjenester er også gjort
betydelig enklere ved at det er innført egne og svært fleksible regler for anskaffelser over 6,3
mill. og ingen nasjonal terskelverdi under. Reglene legger også til rette for å etterspørre
kvaliteter som ideelle leverandører av helse- og sosialtjenester typisk er gode på. Av andre
viktige grep kan nevnes at forhandlingsforbudet er opphevet for de nasjonale anskaffelsene.
Muligheten til å benytte konkurranse med forhandling over EØS-terskelverdi har også økt.

Det nye regelverket gir dermed dere som oppdragsgivere både større handlingsrom og
fleksibilitet, noe jeg har stor tro på vil gi bedre anskaffelser og gjøre innkjøpshverdagen
enklere.

Det er viktig at dere som offentlige oppdragsgivere tar samfunnsansvar og bidrar til å løse
viktige samfunnsutfordringer. En ny forskrift om lærlinger stiller krav til bruk av lærlinger på
offentlige kontrakter. Kravet vil bidra til at unge får fullført sin fagutdanning og at arbeids-
livet får tilgang på faglært arbeidskraft. Dette vil også bidra til bedre, mer ryddige og seriøse
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arbeidsforhold. Og, det vil gjøre det vanskeligere for useriøse aktører å vinne frem i
anbudskonkurranser.

Offentlige anskaffelser er også et viktig virkemiddel i omstillingen til et lavutslippssamfunn
og det "grønne skiftet". Den nye loven krever at dere innretter deres anskaffelsespraksis slik at
den både bidrar til å redusere miljøbelastningen og fremmer klimavennlige løsninger. Ett av
virkemidlene vil være å finne nye og bedre løsninger gjennom innovasjon. Det nye regel-
verket legger til rette for å gjennomføre innovative anskaffelser, blant annet gjennom en ny
prosedyre om innovasjonspartnerskap. Men innovative løsninger kan dere også få ved å
beskrive behovet gjennom åpne spesifikasjoner til ytelse og funksjon. På denne måten kan
dere få markedet til å vurdere hvilken løsning som vil være den beste.

Praksis viser at innovative anskaffelser bidrar til at det offentlige får nye og bedre løsninger
både for miljøet og på andre områder. Jeg oppfordrer dere derfor til å bruke denne muligheten
i regelverket godt.

Jeg vil også trekke frem betydningen av å legge til rette for at mindre leverandører skal kunne
levere tilbud til det offentlige. Dette er også viktig for å sikre god konkurranse om
oppdragene. Som offentlige oppdragsgivere bør dere gjøre dere kjent med markedet, ikke
stille strengere kvalifikasjonskrav enn nødvendig og gjøre de mindre anskaffelsene kjent, for
eksempel gjennom frivillig kunngjøring.

Videre er det viktig å vurdere om anskaffelsen kan deles opp i delkontrakter. For mange store
anskaffelser skal oppdeling nå også vurderes. Det å dele opp en anskaffelse kan gjøre at flere
også mindre aktører kan  gi  tilbud og dermed bidra til økt konkurranse om oppdraget.

Det er også viktig at kontraktene dere bruker er balanserte. Det er en god regel i forskriftene
at der det finnes fremforhandlede og balanserte kontraktsstandarder, så skal disse som
hovedregel brukes. Før dere som oppdragsgivere vurderer å utarbeide særvilkår som avviker
fra standardkontraktene eller ta forbehold som skaper ubalanse i forholdet mellom
kontraktspartene, ber jeg dere tenke dere om. For det første vil mange av de mindre
leverandørene ha vanskeligheter med åta på seg økt risiko. Og, for det andre vil økt risiko
reflekteres i tilbudene gjennom høyere priser. Ubalanserte kontrakter kan dermed gi dyrere
offentlige anskaffelser.

Avslutningsvis vil jeg gjerne understreke at dere som innkjøpere gjør en svært viktigjobb
som har stor betydning for brukerne av offentlige tjenester og for utviklingen av offentlig
sektor og næringslivet. Jeg ønsker dere lykke til med åta det nye regelverket og det økte
handlingsrommet i bruk!
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